
UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - TRASPORTI

Responsabile : FUSCO NICOLA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 1478 del 29/10/2021

Oggetto: SERVIZIO  PIANIFICAZIONE  TERRITORIALE  -  TRASPORTI  -  PROGRAMMAZIONE  RETE 

SCOLASTICA - EDILIZIA SCOLASTICA - PATRIMONIO. - SICUREZZA SUL LAVORO- COORDINAMENTO 

SUAP - UFFICIO TRASPORTI - LEGGE 264/91 - VARIAZIONE ORGANICO STUDIO DI CONSULENZA 

PER LA CIRCOLAZIONE DEI MEZZI DI TRASPORTO "AGENZIA FAUSTO DI BONOMINI PAMELA" SITA 

IN FIDENZA VIA IV NOVEMBRE 7/A P.I. 02460540343.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti: 
- la Legge 8 Agosto 1991 n° 264 e la Legge 4 Gennaio 1994 n° 11, con le quali sono affidate alle 
Province funzioni amministrative in materia di autorizzazione e vigilanza delle Agenzie di Pratiche 
Automobilistiche;
- il “Regolamento e il programma provinciale delle autorizzazioni relativo alla disciplina dell’attività 
di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto” ai sensi della Legge 264/91 e della legge 
11/94, approvato con atto del Consiglio Provinciale n. 50 del 19.09.2016;
Premesso:
- che con Determinazione Dirigenziale n. 3703 del 31/10/2007  (autorizzazione n. 89536 del 
7/11/2007), è stata autorizzata la sig.ra Bonomini Pamela (nata Parma il 28/05/1983) ad esercitare 
l’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto in nome e per conto dell’”Agenzia 
Fausto di Bonomini Pamela” con sede in Fidenza (PR) via IV Novembre n. 7/A;
- che il personale idoneo incaricato all’esercizio dell’attività di consulenza per la circolazione dei 
mezzi di trasporto “Agenzia Fausto di Bonomini Pamela” sita in Fidenza (PR) Via IV° Novembre n. 
7/A, risulta essere il seguente:
- Bonomini Pamela nata a Parma il 28/05/1983 – titolare;
- Craviari Tiziana nata a Fidenza (PR) il 14/03/1956 – collaboratrice familiare;

Considerato: 

Determina n. 1478 del 29/10/2021 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



- che la citata “Agenzia Fausto di Bonomini Pamela”, con nota prot. n. 28224 del 25/10/2021 ha 
comunicato che a far data 30/09/2021 è stata sciolta con atto notarile  rep. 39358 raccolta 15820 
registrato il 10/09/2021 l’impresa familiare tra la sig.ra Bonomini Pamela e la signora Craviari 
Tiziana la quale rimarrà nell’organico dell’”Agenzia Fausto di Bonomini Pamela” come 
collaboratore familiare occasionale senza compenso;

 Dato atto:
- che a seguito di tale variazione, il personale idoneo, per l’esercizio dell’attività di consulenza per 
la circolazione dei mezzi di trasporto “Agenzia Fausto di Bonomini Pamela” sita in Fidenza Via IV° 
Novembre n. 7/A, risulta essere il seguente:
- Bonomini Pamela nata a Parma il 28/05/1983 – titolare; 
- Craviari Tiziana nata a Fidenza (PR) il 14/03/1956 – collaboratrice familiare occasionale senza 
compenso; 
Di ribadire: 
- l’obbligatorietà da parte del titolare di redigere il “registro giornale” numerato, bollato e vidimato 
come previsto dall’art. 6 della legge 264/91;

DETERMINA

- di dare atto che il personale idoneo, per l’esercizio dell’attività di consulenza per la circolazione 
dei mezzi di trasporto “Agenzia Fausto di Bonomini Pamela” sita in Fidenza (PR) Via IV° 
Novembre n. 7/A, risulta essere il seguente:
- Bonomini Pamela nata a Parma il 28/0571983 - titolare; 
- Craviari Tiziana nata a Fidenza (PR) il 14/03/1956 – collaboratrice familiare occasionale senza 
compenso; ; 
- di confermare gli orari di apertura al pubblico dichiarati con scheda anagrafica del 10/06/2005;
- di confermare l’obbligatorietà da parte del titolare di redigere il “registro giornale” numerato, 
bollato e vidimato come previsto dall’art. 6 della legge 264/91;

- di trasmettere copia del presente atto alla Motorizzazione Civile di Parma;

- di dare atto che per il sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis
  della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012;

- di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Dott. Urb. Nicola Fusco;

- di dare atto che la presente determina sarà pubblicata ai sensi del Dlgs 33/2013. 

Sottoscritta dal Responsabile
(FUSCO NICOLA)
con firma digitale

Determina n. 1478 del 29/10/2021 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


